o FECHA DE ELABORACION:
v .ﬁ CUADRO COMPARATIVO i
i MA__th. - ADQUISICION DE ACTIVOS, MATERIALES E INSUMOS T
UNIVERSITARIO APROBACION DE GERENCIA v
PUSA NI L RS NS L 031/12/2015
HOJA: 10E: 3
FECHA DE ELABORACION
PRODUCTO m
a UNIDAD DE |
w MENIDR ¢ < PRECIO TOTAL PRECIO PRECIO
™M DESCRIPCION PRODUCTO. o PRECIO IV, Ti ROP N A % i : 0V 2 OTALPROP!
ITEl C PRECIO UNITARIO A FACTURADO TOTAL| OTALPROPUESTA | PRECIO UNITARIO | PRECIO VA PROPUESTA UNITARIO ﬂmum,nn VA FACTURADO TOTAL. .mo.qwn_.vmovcmﬂr
5 2.774.957,98 | § 527.242,02| $ 3.302.200,00| $  66.044.000,00 | § 1.850.000,00 $ 39.000,000,00| $ 3.050.000,00 | § 381.277,31] § 2.388.000,00| $ 47.760.000,00
COMPUTADOR PORTATIL LINEA CORPORATIVA ESPECIFICACIONES TECNICAS
ADQUISICION DE 20 COMPUTADORES PORTATILES DE LINEA COMPUTADOR PORTATIL LINEA CORPORATIVA ESPECIFICACIONES TECNICAS No de parte: GZGOSLT-ABM: HP240g7 notebook Intel Core i5-8265u, MINIMAS: i5 de 7th i q! , Memoria RAM ddrd
CORPORATIVA CON LICENCIA WINDOWS 10 PRO Y MICROSOFT MINIMAS: Procesador iS5 da 7th Generacion o equivalente, Memoria RAM ddrd de | memaria RAM ddré de 8GB, unidad lectera de CD/DVD, Disco duro de 118, de BGb,
OFFICE 2019 HOME AND BUSINESS VITALICIAS CON GARANTIA 8Gb, unidad lectara de CD/DVD, Disco Duro de 1Th, conector de Red rjd5+WIFI, conector de red rjd5+wifi, pantalla 14", bateria lon de litio de 3 celdas 41 unidad lectora de CD/ OVD, Disco Duro de 1 Tb, Conector de Red rjd5 + WIFi,
DE FABRICANTE POR 3 ANOS EN SITIO Y PARTES. NECESARIOS pantalla minimo de 14", BATERIA- Larga duracion - garantia: garantia del fabricante |Wh, Garantia: garantia del fabricante extendido para cubrir soporte en sitio y| Pantalla
PARA EL EJERCICIO DE LAS LABORES DIARIAS EN CUANTO AL 0 extendida para cubrir soporte en sitio y partes por 3 afios. Licencias: Windows 10 | partes por 3 afios. licencia: Windows 10 Pro 64 bits+Microsoft office home minimo de 14", BATERIA: Larga Duracion - GARANTIA: Garantia del
MANEIO DE LA HISTORIA CLINICA Y DEMAS ACTIVIDADES DE pro 64 bits and business fabricante extendida para cubrir soporte en sitio y partes por 3 afios. LICENCIAS:
TIPC ADMINISTRATIVO Y ASISTENCIALEN LAS AREAS Windows 10 Pro 64 Bits.
ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DEL HUDN ESS.E.
1 UNIDAD | s 2588.23529|$ 49176471 3 3.080.000,00| § 123.20000000|$  2.468.400,00 $ 2.463.400,00 | $ 98.736,000,00| $ 3.000.000,00( § 471.008,40|$  2.950.000,00( $  118.000.000,00
ADQUISICION DE 40 COMPUTADORES OE ESCRITORIOS DE COMPUTADOR DE ESCRITORIO TIPO MINI TORRE O TODO EN UNO DE LINEA
LINEA CORPORATIVA CON LICENCIA WINDOWS 10 PRO Y CORPORATIVA, ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS; Procesador i5 de 7th
MICROSOFT OFFICE 2019 HOME AND BUSINESS VITALICIAS COMPUTADOR DE ESCRITORIO TIPO MINI TORRE O TODO EN UNO DE LINEA Node Parte 3WUZ0LTHABM: HP280G3 SFF, Intel Core i5 -8500, memaria Generacion
CON GARANTIA DE FABRICANTE POR 3 AROS ENSITIO ¥ CORPORATIVA , ESPECIFICACIONES TECNICAS MINMAS: procesador i5 de 7th RAM ddrd de 8GB, unidad lectora de CD/DVD, Disco Duro de 1tb, Conecter | o equivalente, Memoria RAM ddrd de 8Gb, unidad lectora de CD/ DVD, Disco
PARTES. NECESARIOS PARA EL EJERCICIO DE LAS LABORES P generacion o equivalente, memoria RAM ddrd de 8Gb, unidad lectora de CD7/DVD,| de red rj45+WIFl pantalla de 22" conexion VGA o HDMI, Garantia: garantia Durode 1
DraRIAS mz CUANTO AL MANEIO DE LA HISTORIA CLINICA ¥ Disco duro de 1 Th, conector de red rjd5+WIFI, pantalla de 22", conexion VGA, del fabricante extendido para cubrir soparte en sitio y partes por3 Th, Conector de Red rj45 + WiFi, Pantalla de 22" CONEXION VGA, GARANTIA:
DEMAS ACTIVIDADES DE TIPO ADMINISTRATIVO Y Garantia; Garantia del fabricante extendida para cubrir soporte en sitioy partes | afios.Licencias: Windows 10 pro 64 bits+Micrasoft office 2019 HOME AND Garantia del
ASISTENCIALEN LAS AREAS ASISTENCIALES ¥ por 3 afios. LICENCIA: Windowa 10 Pro 64 Bits. BUSINES fabricante extendida para cubrir soporte en sitio y partes por 3 afios. LICENCIAS:
Windows
ADMINISTRATIVAS DEL HUDN ES.E, 10 Pro 64 Bits,
(PROCEDIMIENTO DE PONDERACION)- EVALUACION DE LA OFERTA 100% 100% 100%
ESPECIFICACIONES REQUERIDAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TIEMPO DE ENTREGA 10 DIAS 10 DIAS HABILES 10 DIAS CALENDARIO A PRTIR DE LA LEGALIZACION DEL CONTRATO
VALIDEZ DE LA OFERTA 30 DIAS 30 DIAS p 30 DIAS
FORMA DE PAGO 30 DIAS 30 DIAS P - 30 DIAS
VALOR TOTAL $ 189,244.000 $137.736.000 4 5 165.760.000
No COP RUBRO VALOR
No. PROCESO Y AREA SOLICITANTE
El PROVEEDOR ANEXA INFORMACION DONDE ACLARA QUE LOS EQUIPOS
OBSERVACIONES GENERALES OFRECDOS SON EXCLUIDOS DE IVA - APORTE CARTA DE JUSTIFICACION DE
PRECIO SEGUN REC o
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

ELABORADO: POR : AUXILIAR ADMINISTRATIVO
SALOME CHAVEZ JARAMILLO

ORIGINAL FIRMADO

REVISADO: POR: SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERD

DRA. TERESA ANDRADE SOLARTE

REVISADO: POR : PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTION DE LA INFORMACION
HENRY LUIS RODRIGUEZ CARDENAS

ORIGINAL FIRMADO

APROBADO: POR : GERENTE
GLADYS MYRIAM SIERRA PEREZ






m.,.m\é..ﬁ‘_c:_ncw EVALUACION TECNICA SUBSANACION - SOLICITUD SIMPLE DE
nf.?g%.« porfa expelenia OFERTAS No. N° ABA.SP.0093.2019

2

HOSPITAL i
UNIVERSITARIO

ok bt igd et i

Fecha: 23 de Diciembre de 2019
OBJETO: ADQUISICION DE 20 COMPUTADORES PORTATILES Y 40 COMPUTADORES DE ESCRITORIO DE LINEA CORPORATIVA, CON LICENCIA DE
WINDOWS 10 PRO Y MICROSOFT OFFICE 2019 HOME AND BUSINESS VITALICIAS, CON GARANTIA DE FABRICANTE POR 3 ANOS EN SITIO Y
PARTES. NECESARIOS PARA EL EJERCICIO DE LAS LABORES DIARIAS EN CUANTO AL MANEJO DE LA HISTORIA CLINICA Y DEMAS ACTIVIDADES
DE TIPO ADMINSITRATIVO Y ASISTENCIAL EN LAS AREAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DEL HUDN.

REQUISITO 1 REQUISITO 2
OFICIO DE CONOCIMIENTO Y
CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES
PROPONENTE TECNICAS REQUERIDAS TANTO EN s
DESCRIPCION DEL BIEN COMO EN LA CANTIDAD nanw_,nmw y n_zwmn_a_m:am ”a
SOLICITADA seguridad, m.m u on.:ﬂmﬂnsm .Y
ITEM medioc ambiente
1 |ORTIZ CABRERA CAROLINA - FIBRASTORE CUMPLE CUMPLE
2 |PATICHOY CALPA MARTHA GABRIELA - RED EN LINEA ASISTENCIA TECNICA INMEDIATA CUMPLE CUMPLE
3 |TMs SOLUTIONS SAS CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
4 |ORTIZ NARVAEZ MARCO ERNESTO - DISTRIMAK CUMPLE
NO SUBSANA
5 |ASATECNOLOGIA SAS CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
DINATEL GROUP 5AS CUMPLE
¥ NO SUBSANA
7 [SUMIMAS SAS CUMPLE CUMPLE
8 |INPAME SAS CUMPLE CUMPLE
9  |INFOTECH DE COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE

Observaciones:
Los proponentes FIBRASTORE, INPAME S.A.S. y TMS Solutions S.A.S. subsanan adjuntando dentro de los terminos la informacicn solicitada, la cual fue
confirmada con fabrica para los fines pertinentes.

HENRY RODRIGUEZ
PROFESIONAL ESPECIALIZADO - GESTION DE INFORMACION






SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP-093.2019 -ADQUISICION DE 20 COMPUTADORES PORTATILES Y 40
COMPUTADORES DE ESCRITORIO DE LINEA CORPORATIVA, CON LICENCIA DE WINDOWS 10 PRO Y MICROSOFT OFFICE
2019 HOME AND BUSINESS VITALICIAS, CON GARANTIA DE FABRICANTE POR 3 ANOS EN SITIO Y PARTES. NECESARIOS
i PARA EL EJERCICIO DE LAS LABORES DIARIAS EN CUANTO AL MANEJO DE LA HISTORIA CLINICA Y DEMAS ACTIVIDADES DE
HOS W ITAL TIPO ADMINISTRATIVO Y ASISTENCIAL EN LAS AREAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DEL HUDN E.S.E.
A

UNIVE
DTS A K25 EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

DILIGENCIAMIENTO FORMULARIO UNICO DE CONOCIMIENTO SARLAF - Anexo No 4.

CUMPLE CON REQUISITOS DE
Empresa CAPACIDAD FINANCIERA OBSERVACIONES

ORTIZ CABRERA CAROLINA - FIBRASTORE CUMPLE SUBSANA
oo o | wocmpie [vosussaw
TMS SOLUTIONS S.A.S. CUMPLE

ORTIZ NARVAEZ MARCO ERNESTO - DISTRIMARK CUMPLE

ASA TECNOLOGIA S.AS. NO CUMPLE NO SUBSANA
DINATEL GROUP S.A.S. NO CUMPLE NO SUBSANA
SUMIMAS S.A.S. CUMPLE SUBSANA ~
INPAME S.A.S. NO CUMPLE NO SUBSANA
INFOTECH DE COLOMBIA S.A.S. NO CUMPLE NO SUBSANA

San Juan de Pasto, Diciembre 26 de 2019






HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARINO E.5.E,

SUBSANACION JURIDICA 27 DE DICIEMBRE DE 2019
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS No. ABA. SP. 093.2019
OBJETO: ADQUISICION DE 20 COMPUTADORES PORTATILES Y 40 COMPUTADORES DE ESCRITORIO DE LINEA CORPORATIVA, CON LICENCIA DE WINDOWS 10 PRO Y MICROSOFT OFFICE 2019HOME AND BUSINESS VITALICIAS, CON
GARANTIA DE FABRICANTE POR 3 ANOS EN SITIO Y PARTES, NECESARIOS PARA EL EJERCICIO DE LAS LABORES DIARIAS EN CUANTO AL MANEJO DE LA HISTORIA CLINICA Y DEMAS ACTIVIDADES DE TIPO ADMINISTRATIVO Y ASISTENCIAL EN
LAS AREAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.
VERIFICACION DE REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA
Antecedentes
Fotocopia de disciplinarios Certificado de NO
libreta militar o Certificado ) fiscales y encontrarse incurso
constancia de Existencia y Fotocopia de penales de la en inhabilidades o
tener resuelta la Representacién cédula del empresay del | Incompatibilidades
situacién militar Legal de persona proponente representante para Contratar con Verificacion del Sistema de
Carta de del proponente si juridica. Si es persona natural o legal o del HUDN ESE y conoce el Medidas Correctivas del
presentacion de | es persona natural | persona natural Registro tinico | del representante proponente nuevo estatuto de Oferente persona natural o
PROPONENTE la oferta hombre menor de Fotocopia de tributario RUT legal de la persona contratacién (Acuerdo | representante legal de la
Anexo 1 50 afios registro mercantil. actualizado persona juridica natural. 014 de 2019) persona juridica.
CAROLINA ORTIZ )
CABRERA — FIBRA i
STORE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VERIFICADO CUMPLE
MARTHA GABRIELA
PATICHOY CALPA —
RED EN LINEA CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE VERIFICADO CUMPLE
TMS SOLUTIONS
SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VERIFICADO CUMPLE
MARCO ERNESTO
ORTIZ NARVAEZ -
DISTRIMAK CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VERIFICADO CUMPLE
ASA TECNOLOGIA
SAS - JADER NO CUMPLE NO
PASICHANA GENOY CUMPLE CUMPLE SUBSANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VERIFICADO CUMPLE
Juntos por la Excelencia
CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Nariiio ﬁ
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409 0000
www.hiosdenar.gov.co *mail: hudn@hosdenar.gov.co
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